[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25 ноября 2019 года №242-р
с. Питерка

О мерах по  обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Питерского муниципального района в осенне-зимний период 2019 - 2020 годов

В соответствии с Федеральным Законом от 6 ноября 2003 года  № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Питерского района в осенне-зимний период 2019-2020 годов, предупреждения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Питерского района:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов на территории Питерского муниципального района, согласно (приложению).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности провести работу с персоналом по разъяснению мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период.
3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Питерского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http://питерка.рф/.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Чиженькова О.Е.

Глава муниципального района                                                                       С.И. Егоров

Приложение  к распоряжению администрации муниципального района от 25 ноября 2019 года  №242-р

ПЛАН
мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2019 - 2020 годов на территории
Питерского муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Уточнение мест массового выхода на лед и выставить информационные знаки «Выход на лед запрещен» в необходимом количестве
	главы (главы администраций) муниципальных образований                   (по согласованию)
	до 29 ноября 2019 года

	2.
	Распространение памяток населению по правилам поведения и обеспечения безопасности на водоемах

	главы (главы администраций) муниципальных образований                   (по согласованию)
	в течение осенне-зимнего периода

	3.
	Информирование населения об обстановке на водных объектах и о правилах поведения на водоемах
	Редакция газеты «Искра»
	в течение осенне-зимнего периода

	4.
	Организовать контроль за местами массового скопления любителей подледного лова
	главы (главы администраций) муниципальных образований
(по согласованию)
	в течение всего периода ледостава

	5.
	Провести в образовательных учреждениях района занятия по правилам безопасного поведения на льду водных объектов и оказания первой помощи пострадавшим при провалах под лед, переохлаждениях и обморожениях
	Управление образования администрации Питерского муниципального района
(по согласованию)
	до 9 декабря 2019года

	6.
	Оборудовать  информационные стенды по безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов
	Управление образования администрации Питерского муниципального района
(по согласованию)
	декабрь

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального  района                                                            С.Г. Черпанова
2

image1.jpeg